
Drejtuar: 

Pergatitur nga: 

Objekti: 

I nderuar Z. Dule! 

Qendra "Konsumatori Shqiplar" 
L. 11, Rr. Kumini, Pall. 1319 Durres, 

Albania 

KERKESE PER INFORMACION 

Z. Ergest Dule, 
Kryetar, 
Bashkia Konispol 

Qendra "Konsumatori Shqiptar" 

Durres, me 10.10.2025 

Kerkese per informacion ne lidhje me Zyren e Mbrojtjes se 
Konsumatoreve prane Bashkise 

Ju urojme te jeni mire me shendet dhe pune. Ju urojme suksese ne punen tuaj. 

Qendra "Konsumatori Shqiptar" eshte nje organizate jofitimiprurese e krijuar ne 2014 dhe ka 
si qellim kryesor mbrojtjen dhe mbeshtetjen e konsumatoreve shqiptare. Qendra eshte nje nga 
organizatat e licensuara nga Ministria e Drejtesise per ofrimin e ndihmes juridike paresore falas. 
Aktualisht, Qendra po zbaton projektin SAFECons - "Shoqeria Civile ne Veprim per perpjekje 
te koordinuara per Sigurine Ushqimore dhe Mbrojtjen e Konsumatorit" se bashku 1ne 
ANTTARC, me mbeshtetjen e Bashkimit Evropian. 

Nje nga aktivitet kryesore eshte monitorimi dhe nxitja e njesive te veteqeverisjes vendore ne 
lidhje 1ne Zyrat per Mbrojtjen e Konsumatoreve (ZMK), ne perputhje n1e Ligjin nr. 
130/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, si dhe Ligjin nr.9902, date 17.04.2008 
"Per Mbrojtjen e Konsumatoreve", i ndryshuar. 

Per same siper, ne perputhje me Ligjin nr. 119/2014 "Per te Drejten e Infonnimit", i ndryshuar, 
ju Iutem na informoni ne lidhje me: 

J. A eshte ngritur dhe funksionon prane Bashkise Zyra per Mbrojtjen e 
Konsumatoreve? Nese po, ju lutemi bashkangjisni vendimin perkates te Keshillit 
Bashki.ak. Cili eshte viti qe eshte krijuar kjo strukture? 

2. Ci/a eshte struktura perkatese e ZMK-se ne institucionin tuaj? Ju /utem 
bashkengjisni organigramen ose aktin perkates. 

3. Cilatjanefunksionet, detyrat dhe pergjegjesite e ZMK-se ose nenpunesit perktaes? 
Ju lutem bashkengjisni rregulloren ose aktin perkates. 

4. Cili eshteformimi arsimor i nenpunesit ose stafit te kesaj strl,lkture? Ajane trajnuar 
personal pergjegjes? Nese po, c;fare trajnimesh kane kryer? Ju lutem bashkengjisni 
dokumentacionin piirkates. 



5. Cilat Jane aktiviteteL qii ka realizuar kjo struklurii nii kuadiir te mbrojtjes se 
konswnatoreve? Ju haem bashken 'isni ndonjefoto, ose link. 

Qendra "Konsumatori Shqiptar'' 
L. 11, Rr. Kumini, Pall. 1319 Durres. 

Albania 

6. A keni trajtuar ankesa nga konsumatoriit? Niise po, cila iishtii procedura e trajtimit 
dhe ndjekjes se ketyre ankesave? A keni nje formular ose rregullore te miratuar? 
Niise po, Ju lutem bashkegjisni dokumentat respektive. 

7. A keni dijeni per detyrimin per raportim ne lidhje piir mbrojtjen e konsumatoriive 
nii kuadiir tii procesit te integrimit? A eshte caktuar personi piirgjegjiis? Niise po, Ju 
lutem bashkiigjisni dokumentat respektivii. 

Duke ju falende1uar per bashkepunimin tuaj, jemi ne pritje te pergjigjes suaj. 

Per lehtesi komunikimi: 
Email: qksh@qksh.org 
Cel: 068 948 3303 

Me respekt, 
Prof. As. Dr. Ersida Teliti 

Drejtore Ekzekutive, 
Qendra "Konsumatori Shqiptar"' 
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